
2023 AASTA TEGEVUSARUANNE 
 
Jõgevamaa Puuetega Inimeste Koda on aktiivselt tegutsev mittetulundusühing, mis tegutseb 
sotsiaal-, haridus ja kultuurivaldkonnas ja ühendab vaba tahte alusel puuetega inimeste 
ühinguid, mis tegutsevad puuetega inimeste valdkonnas lähtudes oma põhikirjast. 
Koda loodi 5.oktoobril 2000. a. Koja tegevust juhib üldkoosolek ning igapäevatööd teostab 4- 
liikmeline juhatus. Koda on maakonnas katusorganisatsiooniks järgmistele ühingutele: 
Jõgevamaa Kutsehaigete Ühing, Jõgevamaa Vaimupuudega Inimeste Tugiühing, Jõgeva 
Vaegkuuljate Ühing, Jõgevamaa Vaegnägijate Ühing, Jõgevamaa Diabeetikute Selts, 
Jõgevamaa Puuetega Laste Vanemate Ühing, Jõgevamaa Südamehaigete Ühing, Jõgevamaa 
Tugikeskus, Jõgevamaa Radikuliidi ja Reumahaigete Ühing. 
01. jaanuari 2024. a seisuga on Jõgevamaa Puuetega Inimeste Kojas kokku 514 liiget. 
Koja rahastus on projektipõhine. 
2023. a andsime sisendeid avalike teenuste ligipääsetavusest (pangad, sideettevõtted, transport 
jm); automaksu kehtestamise kohta selgitasime et auto kasutamine hajaasustuses ei ole luksus 
vaid hädavajadus – seda ühistranspordi piiratud kättesaadavuse, avalike teenuste koondumisel 
suurtesse linnadesse jms ligipääsetavust mõjutavate tegurite tõttu. Eriti tuleb hinnata maksu 
kehtestamise mõju puude- ja erivajadusega inimeste toimetulekule seoses hajaasustus 
elamisega. Oluliseks peame puudeteemaatika ja statistika vahendamist omavalitsustele, 
huvigruppidele jm. Paljudele meie poole pöördunutele on probleemiks ligipääsetavus, samuti 
teenuste kättesaadavus maapiirkondades. 
Oleme EPIKojale andnud arvamusi plaanitavatele seadusmuudatuste eelnõudele, 
tagasisidestanud rehabilitatsiooniteenuste reformi väljatöötamise kavatsust jne. 
Koostöö on katus- ja liikmesorganisatsioonide vahel, koostööd tehakse kohalike 
omavalitsustega, Jõgevamaa Koostöökojaga, Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskusega, 
teenuseid ja rehabilitatsiooni osutatavate asutustega. 
Kojas oli 2023. a täidetud 1,7 kohta (1,0 tegevjuht, 0,5 tegevusjuhendaja ja 0,2 
puhastusteenindaja) töötasu on seotud alampalgaga. Koja ruumid asuvad Jõgeva linnas Suur 
5, Jõgeva Vallavalitsusele kuuluvas majas ning kommunaalkulusid tasume igakuiselt 
esitatavate arvete alusel. Koja liikmesorganisatsioonid kasutavad tasuta Koja ruume, töö- ja 
sidevahendeid, kuna liikmesorganisatsioonidel puuduvad oma ruumid ja tehnika. 2023. aastal 
oleme pakkunud eakatele ja puuetega inimestele juhendatud käelist tegevust (joonistamist, 
värvimist, punumist, tikkimist, kaartide valmistamist jpm). Sageli tulevad meie juurde nn 
„sooja ja aega parajaks tegema, jalgu puhkama“ bussiga arstile, ITAKi , asju ajama tulnud 
eakad, puudega inimesed jt. üle maakonna. Vaadatakse infomaterjale, loetakse, küsitakse. 
Meie ruumides toimuvad tugigrupid dementsete lähedastele, kogemusnõustamised 
vaegkuuljatele, vaimsetervise muredega inimestele ja leinaga seotud nõustamised. Koja 
internetipunkt on puuetega inimestele avatud 4 korda nädalas 5 tundi päevas, selles on 
juurdepääsu tasuta internetile. Vajadusel toimub puuetega inimeste õpetamine ja juhendamine. 
Samuti teavitus IT lahendustest, mis on mõeldud puuetega inimestele. Arvuti kasutamise 
oskus on vajalik igal töökohal ja igas eluvaldkonnas, et olla kursis kiirete muutustega nii 
sotsiaalvallas kui ka ühiskonna elus tervikuna.  
Koda pakub teenuseid erinevatest projektidest saadud vahenditega: juriidiline-, kogemus-, 
võla-, sotsiaalnõustamised (puuetega inimestele, nende pereliikmetele ja hooldajatele), 
teabevahetus liikmes-organisatsioonidega, ühisürituste ja teabepäevade korraldamine 
maakonnas, ruumi kasutus (kuni 30 inimest), arvuti väljatrükk paberkandjale, koopiate 
tegemine, avalduste ja taotluste täitmine, vaiete ja taotluste koostamine ja esitamine. Oleme 
vahendanud tasuta õigusabi; kaasatud olnud lastekaitse küsimuse lahendamisse; aitame 
koostada õppereiside kavasid koos vaatamisväärtustega tutvumisega. Peame tähtsaks 
tegevust, mis on suunatud noorte, puuetega inimeste ning eakate sidususe tugevdamisele. 
2023.a. Jagasime meie maakonna 3 omavalitsusele tasuta pileteid 30.06.2023 toimunud laulu 



ja tantsupeo peaproovile. Kuulmisbussi reid, kus testiti kuulmist, tehti kuuldeaparaatide 
parandustöid, vahetati tarvikuid ja puhastati kuulmisaparaate, kogemusnõustajad nõustasid 
vaegkuuljad. Koostöös Eesti Reumaliit, Jõgevamaa Radikuliidi- ja Reumahaigete Ühing ja 
Jõgevamaa Puuetega Inimeste Koda korraldatakse 09.septembril 2023 aastal, käimispäev, 
mille teema on „Liikumisrõõm igale eale“.   
Üle maakonna puuetega inimesed, eakad osalevad meie tegevustes: õppepäev psühholoogiga -
VAIMSE TERVISE ALUS – MEELERAHU, Panganduse ja IT turvalisus.  Ühingute  puude 
ja terviseteemalistel seminaridel, ühisüritustel ja koostööseminaridel,  Puhta Vee Keskus, 
Rakveres linnaga tutvumas, Viljandis, Lõuna-Eestis. Koja ruumides toimuvad füsioterapeudi 
konsultatsioonid ja massaaž. 2023 a detsembrist võtsime Mustvee vallast kogemusnõustaja 
praktikale.  
Meie tegevustes on 2023. aastal osalenud 2379 inimest 

 
Jagame oma teavet samuti Eestis ja maakonna omavalitsustes toimuva kohta meilide 
vahendusel, otsekontaktidena, sõnumitega, telefoni teel meediakanalite, 
https://www.jogevapik.ee/, Facebook - https://www.facebook.com/JPIKoda/, jm 
kommunikatsiooni vahendite kaudu.  
Jõgevamaa Puuetega Inimeste Koja 2023. a tegevusi toetasid Eesti Puuetega Inimeste Fond, 
Jõgeva vald, Mustvee vald, Põltsamaa vald, Eesti Töötukassa, Sotsiaalkindlustusamet, 
eraannetaja. 
 


